Приложение 2 к приказу Министерства образования
Республики Карелия от « 09 » сентября 2019 года № 957

П Р И К А З

	« ___ »  ___________ 20    г.

	№  ______

Об организации и проведении
социально‑психологического тестирования
обучающихся

В соответствии со статьей 53.4 Федерального закона от 8 января 1998 года № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», на основании приказа Министерства образования и науки Российской  Федерации от  16 июня 2014 года № 658 «Об утверждении Порядка проведения социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, а также в образовательных организациях высшего образования» (далее – Порядок) и приказа Министерства образования Республики Карелия от «___» сентября 2019 года № _____ «О проведении социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях в Республике Карелия, в 2019/2020 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
[bookmark: _GoBack]
1.  Назначить  ответственного  за организацию и проведение  социально- психологического тестирования  в ______________________________________________________________
(наименование образовательной организации)

(фамилия, имя, отчество ответственного; занимаемая должность)

2. Создать комиссию, обеспечивающую организационно-техническое сопровождение социально-психологического тестирования обучающихся (далее – Комиссия), и утвердить ее состав из числа работников
______________________________________________________________
(наименование образовательной организации)

согласно приложению;

3.  Членам Комиссии организовать и провести в период с _____ по ______ 2019  года социально-психологическое тестирование обучающихся (студентов) (далее – тестирование) согласно Порядку с использованием Единой методики социально-психологического тестирования, разработанной Департаментом государственной политики в сфере защиты прав детей Министерства просвещения Российской Федерации.
4. Членам Комиссии получить от обучающихся либо от их родителей или иных законных представителей информированных согласий на участие в проведении тестирования;
5. Членам Комиссии обеспечить соблюдение конфиденциальности при проведении тестирования и хранении результатов тестирования;
6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель образовательной организации                              И.О. Фамилия